
Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001457630

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001457630
Esta información aplica la anulación del anuncio 2024-0001421631 por el siguiente motivo:
Por Resolución 171/2024 del Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucia, de
fecha 22 de abril de 2024.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Inclusión Social, Juventud, Familias e
Igualdad en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/igualdadpoliticassocialesyco
nciliacion.html

Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad
Dirección: C/ Tiendas	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Administrativo especial
Denominación del contrato: CONCIERTO SOCIAL DEL SERVICIO DE ACOGIMIENTO

RESIDENCIAL BASICO, AGUADULCE
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000215823
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJF2CCUYUS457IP3SVFB2MUCWBXKJBOEW2N47VS3P3A6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELS3SXTS4EEXRWEKY

División por lotes: No
Razones para no dividir en lotes: Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas

particulares

Clasificación CPV
85311300-5 - Servicios de bienestar social proporcionados a niños y jóvenes

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: CONCIERTO SOCIAL DE 8 PLAZAS DE ACOGIMIENTO
RESIDENCIAL, EN VIVIENDA PUBLICA EN LA PROVINCIA DE
ALMERÍA (AGUADULCE) PARA MENORES QUE SE
ENCUENTREN BAJO LA PROTECCIÓN DE LA JUNTA DE
ANDALUCÍA. MODALIDAD: ACOGIMIENTO RESIDENCIAL
BÁSICO

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión
determinada:

No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2024 13:15:18 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjNiODdmZTBkZGJjZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001457630

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Urgencia
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	357.868,41 €
Importe de licitación (sin IVA): 325.334,92 €
Valor estimado: 658.891,79 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato susceptible de Recurso Especial

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 18/04/2024 23:59
Lugar:
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD DE ALMERÍA
C/ TIENDAS
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: M. DEL MARTIRIO GODOY JIMÉNEZ
Teléfono: 616986262
Fax: 950006130
Email: contratacion.al.cisjufi@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/organismos/igualdadpoliticassocialesyconciliacion.h

tml

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	Sociales
Igualdad - Formación laboral en materia de igualdad de género
Ámbito laboral - Inserción laboral

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2024 13:15:18 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjNiODdmZTBkZGJjZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Anulación
Referencia: 2024-0001457630

	 

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 18/04/2024 23:59
Lugar de presentación:
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL, JUVENTUD, FAMILIAS E IGUALDAD DE ALMERÍA
C/ TIENDAS 12
4071 ALMERIA

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
D.T. INCLUSIÓN SOCIAL,
JUVENTUD, FAMILIAS E
IGUALDAD DE ALMERÍA
C/ TIENDAS 12
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - Pliego de Cláusula Administrativa def.PDF
(SHA-256: ba6ab08f1af56cadda06e162c72b0bc6a10321959589988f85770b3d6b3eb1fe)

PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwC3c143qB0wD9lzWYCM5867cbx.pdf
(SHA-256: bd0162a2020e0aacec6c62793a4ddc46e9678856941099b97f5102b16e37eb5a)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: No

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001421631

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 29/05/2024 13:15:18 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZjNiODdmZTBkZGJjZmZSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


